
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
schůze č. 14 Rady města Jilemnice

konaná dne 24. 5. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - neinvestiční účelové dotace, daň z příjmu právnických osob

Město Jilemnice obdrželo od Libereckého kraje neinvestiční účelovou dotaci pro Mateřskou školu Jilemnice,
Roztocká 994 na projekt s názvem "Polytechnické aktivity II" a dotaci na projekt s názvem "Pomůcky nám
pomůžou".

Pro ZŠ Komenského, Jilemnice došla z Libereckého kraje neinvestiční účelová dotace na projekt pod názvem:
"Celoroční program primární prevence".

Město Jilemnice přijalo z Libereckého kraje finanční příspěvek na pomoc Ukrajině - ubytování osob postižených
ozbrojeným konfliktem za další měsíc.

Na základě podaného daňového přiznání za daň z příjmů právnických osob za město Jilemnice dochází k
úpravě rozpočtu na straně příjmů i výdajů.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření RM č. 6/2023:
  Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z Libereckého kraje pro MŠ Jilemnice 39 900,00 Kč  
Výdaje: MŠ Jilemnice - projekt "Polytechnické aktivity II"  39 900,00 Kč
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z Libereckého kraje pro MŠ Jilemnice 13 979,00 Kč  
Výdaje: MŠ Jilemnice - projekt "Pomůcky nám pomůžou"  13 979,00 Kč

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z Libereckého kraje pro ZŠ Komenského,
Jilemnice 30 000,00 Kč  

Výdaje: ZŠ Komenského, Jilemnice - projekt "Celoroční program primární prevence"  30 000,00 Kč
Příjmy: Příspěvek z LK - Pomoc Ukrajině - zajištění ubytování 45 000,00 Kč  
Výdaje: BH (SBD Sever) - Pomoc Ukrajině - nájemné, energie  45 000,00 Kč
Příjmy:  Daň z příjmu právnických osob za obce -95 050,00 Kč  
Výdaje:  Daň z příjmu právnických osob za obce  -95 050,00 Kč
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 33 829,00 Kč 33 829,00 Kč

 

Moje poznámka

1.2. Žádost o poskytnutí podpory na projekt „Zvýšení energetické účinnosti gastroprovozu školní
jídelny

Ministerstvo životního prostředí má vyhlášenou výzvu č. 9 pro podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci
Programu Životní prostředí 2021 – 2027, specifický cíl 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

technologických procesů. Předmětem předkládaného projektu je plán úsporného opatření na technologickém
zařízení školní kuchyně s jídelnou v objektu Komenského čp. 103. Na základě posouzení je navržena výměna
stávající technologie kuchyně s jídelnou, a to s ohledem na provozní, hygienické a bezpečnostní předpisy, dále
pak instalace nové vzduchotechnické jednotky s rekuperací pro větrání školní jídelny a technologické větrání
kuchyně. Náklady na realizaci navrhovaného stavu činí 26,2 mil. Kč, přičemž dotace může činit max. 50 %
nákladů. V případě realizace dojde ke snížení spotřeby energie o 38 %.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje podání žádosti  o poskytnutí podpory na projekt „Zvýšení energetické
účinnosti gastroprovozu ŠJ Komenského 103“ do výzvy č. 9 Programu Životní prostředí.

Moje poznámka

1.3. Návrh rozdělení dotací z grantového programu Sociální služby 2023
blok 1.3-1

ZM  schválilo  dne  25.  1.  2023  usnesením  č.  6b/4ZM/23  grantový  program  Sociální  služby  a  vzorovou
veřejnoprávní smlouvu. Program je určen na spolufinancování sociálních služeb zajišťovaných pro obyvatele
obce s rozšířenou působností Jilemnice, vyjma Pasek nad Jizerou. Program byl vyhlášen dne 27. 1. 2023,
žádosti o dotaci byly přijímány v termínu 1. – 31. 3. 2023. Celkem bylo předloženo 17 žádostí o dotaci, žádná
žádost nebyla vyřazena pro formální nedostatky. Hodnotící komise na svém zasedání dne 12. 5. 2023 hodnotila
všech 17 žádostí o dotaci a sestavila návrh jejich rozdělení,

Dle §85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, musí o dotacích nad 50 tis. Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy
rozhodovat zastupitelstvo města. O dotacích do 50 tis. Kč rozhoduje rada města.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje poskytnutí dotací z grantového programu Sociální služby na rok 2023 dle
návrhu hodnotící komise a uzavření veřejnoprávních smluv s poskytovateli sociálních služeb s požadovanou
dotací do 50.000 Kč:

Armáda spásy v ČR, z. s., IČ 40613411, na domov se zvláštním režimem ve výši 10.000 Kč1.
Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, na ranou péči ve výši 26.000 Kč2.
Centrum  psychologické  podpory,  z.  s.,  IČ  3359344,  na  odborné  sociální  poradenství  ve  výši3.
18.000 Kč
Déčko Liberec, z. s. IČ 68455232, na odborné sociální poradenství ve výši 17.000 Kč4.
Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace, IČ 68247877, na týdenní stacionář ve výši5.
30.000 Kč
FOKUS Turnov, IČ 49295101, na sociální rehabilitaci ve výši 20.681 Kč6.
JIPRO-CASH, s. r. o., IČ 28744349, na domov se zvláštním režimem ve výši 40.000 Kč7.
Oblastní  charita  Červený Kostelec,  domov svatého Josefa,  IČ 48623814,  na odlehčovací  služby8.
ve výši 6.560 Kč
Návrat, o. p. s., IČ 27323773, na azylový dům Speramus ve výši 22.800 Kč9.
Rytmus Liberec, o. p. s., IČ27322793, na sociální rehabilitaci ve výši 30.000 Kč10.

 

Moje poznámka

blok 1.3-2

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice neschvaluje poskytnutí dotace z grantového programu Sociální služby na rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

ani  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy s  poskytovatelem FOKUS Semily,  z.s.,  IČ  22871080,  na  sociální
rehabilitaci,  a to z důvodu respektování dohody z roku 2018 o územním vymezení působnosti  služeb
sociální  rehabilitace  zajišťované  FOKUSem  Semily  (ORP  Semily)  a  podpory  samostatného  bydlení
zajišťované FOKUSem Turnov (ORP Jilemnice).

 

Moje poznámka

2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Zadávací řízení veřejné zakázky „Modernizace systémů veřejného osvětlení, Jilemnice – 1. část“

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení, nadlimitním režimu. Zadávací řízení
veřejné zakázky probíhá postupem dle  zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů. Zástupcem zadavatele je Centrum investic,  rozvoje a inovací,  Hradec Králové, jehož
činnosti jsou upraveny příkazní smlouvou. Předmětem zakázky je realizace dodávek prvků veřejného osvětlení
pro modernizaci veřejného osvětlení ve městě Jilemnice v rozsahu dle zadávací dokumentace.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vypsání veřejné zakázky č. 02/VZe/2023 s názvem „Modernizace systémů
veřejného osvětlení, Jilemnice – 1. část“ – zadávací dokumentaci veřejné zakázky, seznam členů komise pro
otevírání  nabídek -  návrh,  seznam členů komise  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek -  návrh,  návrh
smlouvy./Šnorbert, 31. 5. 2023/

Moje poznámka

2.2. Zadávací řízení veřejné zakázky "DC a MŠ Jilemnice - realizace vzduchotechniky a FVE

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení, nadlimitním režimu. Zadávací řízení
veřejné zakázky probíhá postupem dle  zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů. Zástupcem zadavatele je TENDRA, spol. s r. o., Ořechová 3336, 276 01 Mělník, jejíž
činnosti jsou upraveny  smlouvou. Předmětem zakázky je realizace dodávky: DC a MŠ Jilemnice, Spořilovská -
realizace vzduchotechniky a FVE. Jedná se o pořízení a instalaci systému větrání s rekuperací a solárního
fotovoltaického systému v DC a MŠ Jilemnice, Spořilovská, přičemž předmět veřejné zakázky je dle § 35 ZZVZ
rozdělen na 2 části takto:

Část I. - Pořízení a instalace systému větrání s rekuperací

1) Centrální jednotka VZT-01 pro MŠ (pavilon A a pavilon B) o výkonu min. 2740 m3/h s účinností
min. 82 %.

2) Centrální jednotka VZT-02 pro technologické větrání kuchyně o výkonu min. 5.800 m3/h s účinností min. 80
%.

3) Centrální jednotka VZT-03 pro dětské centrum o výkonu min. 1850 m3/h s účinností min. 85 %.

Část II. – Pořízení a instalace solárního fotovoltaického systému

1) Fotovoltaický systém bude tvořen FV panely o celkovém počtu max. 48 kusů, o jmenovitém výkonu jednoho
panelu min. 450 Wp. Celkový výkon FVE bude min. 21,6 kWp s účinností modulu
min. 20,7 %.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

2) Bateriové úložiště o kapacitě min. 22,1 kWh.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vypsání veřejné zakázky č. 03/VZe/2023 s názvem „DC a MŠ Jilemnice,
Spořilovská - realizace vzduchotechniky a FVE."– zadávací dokumentaci veřejné zakázky, seznam členů
komise pro otevírání nabídek- návrh, seznam členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek - návrh,
návrh smlouvy.  /Šnorbert, 31. 5. 2023/

Moje poznámka

3. OSTATNÍ

3.1. Aktualizace směrnice Oběh účetních dokladů

Předkládáme aktualizovanou směrnici Oběh účetních dokladů s účinností od 1. 6.  2023. Novela směrnice
zahrnuje veškeré dodatky původní směrnice Oběh účetních dokladů z roku 2019 a pověřuje starostu města ke
schvalování dodatků Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této směrnice.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje směrnici č. 2 / 2023 Oběh účetních dokladů

Moje poznámka

3.2. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do
obecního systému odpadového hospodářství

Město Jilemnice a  autorizovaná obalová společnost  EKO-KOM, a.  s.  mají  uzavřenou Smlouvu o  zajištění
zpětného odběru a využití odpadů z obalů ze dne 1. 4. 2014. Z důvodu vydání nových zákonů - č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, č. 545/2020 Sb., o obalech a dalších souvisejících předpisů předkládá EKO-KOM návrh nové
smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému
odpadového hospodářství tak, aby odpovídal platné legislativě včetně aktualizovaných příloh. Nejdůležitější
změny naleznete v příloze.  Pro srovnání překládáme i původní smlouvu schválenou radou města dne 28. 5.
2014 usnesením č. 102/14.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. /Šnorbert, 31. 5. 2023/

Moje poznámka


